Camara Municipal de Maceié

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LUCIANO MARINHO DA SILVA
CPF N°: 894.720.204-53
MES/ANO: MAIO 2022

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisicdo e locacdo de software; 0,00
Locacdo de mdveis e equipamentos; 0,00

3 |Manutencdo de equipamentos elétricos e eletronicos; 0,00
4 | Assinaturas de jornais, revistas e periddicos; 0,00
5 TV a cabo ou similar; 0,00
6 Provedores de internet; 0,00
7 Telefone movel; 0,00
8 |Copias, fotocopias, digitalizacdo e impressoes; 0,00
9  Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas; 0,00
10 |Servicos de filmagens e fotografias; 0,00
11 |Gastos com reunides, eventos € Seminarios; 0,00
12 |Gastos com refeicdo; 2.184,00
13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares; 0,00
14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; 0,00
15 |Edicdo de jornais, livros, revistas, periddicos; 5.750,00
16 |Impressos gréficos; 0,00
17  |Contratacdo de profissional de midia impressa ou digital; 0,00
18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 685,00
19 |Servicos técnicos de informética e monitoramento de redes sociais 1.800,00
TOTAL 10.419,00

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas

atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢cdes estabelecidas na Lei
Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceidé, 07 de JUNHO de 2022.

Assinado digitalmente por LUCIANO MARINHO DA

SILVA:89472020453————
I [ ]( : I Al m%e d DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,

0OU=20937130000162, OU=Videoconferencia,

MAR I N H O DA OU=Certificado PF A1, CN=LUCIANO MARINHO DA
SILVA:89472020453

Raz&o: sua razéo de assinar aqui

S I LVA- 8947 202045 Localizagdo: sua localizagio de assinatura aqui
. Data: 2022.06.07 15:52:26-03'00"

Foxit PDF Reader Verséo: 11.2.2




V4 Data de Emiss&o N\
)‘ \ 27/05/2022
PRE ':.EI TURA DE Data de Prestacéo
SECRETARIA DE . UNIAO DOS 27/05/2022
FINANCAS PALMARES
A
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA N° 00000093 Cod. Validagao
\_ \\  211F48CD5 )
4 PRESTADOR )
CPF/CNPJ: 31.756.637/0001-36 Inscrigdo Municipal:  153/2018
Raz&o Social:  WASHINGTON DA SILVA BEZERRA DA COSTA 04846390489 Inscrigéo Estadual: 24782029-6
Nome Fantasia: WSBCSUPORTE OPT.SIMPLES NACIONAL: SIM
Endereco: RUA JUVENAL MENDONGCA, N° 112 LETRA A
Bairro: CENTRO CEP: 57.800-000 Tel.:
Cidade: UNIAO DOS PALMARES UF: AL email: wshbcsuporteinfo@gmail.com
\- 4
4 N
TOMADOR
CPF/CNPJ: 894.720.204-53 Inscrigdo Municipal:
Razé&o Social: LUCIANO MARINHO Inscri¢do Estadual:
Nome Fantasia: LUCIANO MARINHO
Endere¢o: PRACA MARECHAL DEODORO, N° 376
Bairro: CENTRO CEP: 57.020-040 Tel.:
\_ Cidade: MACEIO UF: AL email: lucianomarinho@gmail.com )
SERVICOS
Cadigo Servigo Aliquota
01.06 - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM INFORMATICA. 5,00 %
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM Descrigdo virunt | Qd | VirTotl
1 MANUTEN(;AO E CONSERTO EM MAQUINAS DE INFORMATICA, SITIO E REDE NO GABINETE NA R$ 1.800,00 1,00 R$ 1.800,00
ATIVIDADE PARLAMENTAR DO VEREADOR LUCIANO MARINHO DA SILVA NO MES DE MAIO DE 2022
SERVIGO TRIBUTADO NO MUNICIPIO VIr Total dos Servigos: R$ 1.800,00
Assinado digitalmente por LUCIANO
MARINHO DA SILVA:89472020453
L U C IAN O DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5,
0OU=20937130000162,
M A R I N H O OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=LUCIANO
D A S I LV A MARINHO DA SILVA:89472020453
. Raz&o: sua raz&o de assinar aqui
Localizagao: sua localizagéo de
89472020453assinatura aqui
Data: 2022.06.07 11:00:53-03'00"
Foxit PDF Reader Versédo: 11.2.2
Valor BRUTO [ISS 500% |IRRF| 000% |INSS | 000% [PIS 0,00% |Confins 0,00% |CSLL 0,00% RETENGOES .
R$ 1.800,00 RS 90,00 RS 0,00 RS$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 Valor LIQUIDO
DEDUCOES
Obs.: R$ 1.800,00
R$ 0,00

Atencao: Verificar autenticidade da nota no portal www.portalcidadao.net, informando o cédigo de verificagdo ou através do QR
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RECIBO

Recebi do Vereador Luciano Marinho, CPF: 894.720.204-53, a
Importancia de RS 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais), correspondente a
Assessoria e Consultoria em Informdatica durante o més de maio de 2022.

Pelo que firmo o presente recibo em 02 duas vias de igual

teor e para um so efeito.

Unido dos Palmares /Al, 27 de maio de 2022.

Responsavel

Assinado digitalmente por LUCIANO
MARINHO DA SILVA:89472020453

LUCIANO
MARINHO
DA S I LVA: CN=LUCIANO MARINHO DA
SILV~A:_8947202~0453 i )
8947202045 iy sarecio e sesner sav
assinatura aqui

3 Data: 2022.06.07 11:01:28-03'00'
Foxit PDF Reader Versdo: 11.2.2

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5,
0OU=20937130000162,
OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF Al,

CNPJ: 31.756.637/0001-36

UNIAO DOS PALMARES - ALAGOAS - BRASIL

e-mail: wsbcsuporteinfo@gmail.com



NATANIEL DUARTE DOS SANTOS
CNPJ: 41.221.951/0001-78
FONE:(82)98828-4644

1* VIA
RECIBO

VALOR: 685,00

RECEBI (EMOS) DE: LUCIANO MARINHO DA SILVA
CPF:894.720.204-53

A IMPORTANCIA DE: SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

REFERENTE AO PAGAMENTO: FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL
PARA A ATIVIDADE PARLAMENTAR DO VEREADOR LUCIANO MARINHO,
DO MES DE MAIO DE 2022, NOTA FISCAL 37, ANEXA.

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO(AMOS) O PRESENTE.

MACEIO 30, DE MAIO DE 2022

NATANIEL Assinado de forma
digital por NATANIEL
DUARTE DOS  puarTE DOS
SANTOS:483789 SANTOS:48378941434
Dados: 2022.06.03
41434 11:36:40 -03'00"

CPF:483.789.414-34

NATANIEL DUARTE DOS SANTOS
CNPJ:41.221.951/0001-78

Assinado digitalmente por LUCIANO

L U C I AN O MARINHO DA SILVA:89472020453
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5,

M AR I N H O 0U=20937130000162,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF

Al, CN=LUCIANO MARINHO DA SILVA:

DA I LVA. 89472020453
. Raz&o: sua raz&o de assinar aqui

Localizagéo: sua localizagéo de

assinatura aqui
Data: 2022.06.07 11:03:26-03'00'

Foxit PDF Reader Versao: 11.2.2



RECEBEMOS DE NATANIEL DUARTE DOS SANTOS OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

N°000.000.037

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

SANTOS

NATANIEL DUARTE DOS

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

0 - Entrada
l - Saj'da 1 CHAVE DE ACESSO
RUA 24 05 - VIL LAGE CAMPESTRE | - CIDADE N° 000.000.037 2722 0541 2219 5100 0178 5500 1000 0000 3710 8020 4309
UNIVERSITARIA, Maceio, AL - CEP: 57073047 - FoneFax: | GER|E- 1 ﬁl":”&"ta de autenticidade no portal nacional da
80088284644 . -e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Paginaldel da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZA(;AO DE USO
Material de Consumo 327220010375490 - 03/06/2022 11:26
INSCRIQAO ESTADUAL INSCRI(;/'\O ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
243949103 41.221.951/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAO
LUCIANO MARINHO DA SILVA 894.720.204-53 30/05/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Av.Empresario Nelson Menezes, 845 - Graciliano Ramos| Cidade Univeresitaria 57073-000 30/05/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Maceio 82996831616 AL 11:20
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALORDO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 685,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO UF CNPYCPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO newssH | st [cror| unip. | e, | viruniT | virTotaL | Beioms | viricws | virim | RER ] ALR

08 AguaMinera de 20L 22021000 | 0300 | 5102 | UND 20,0000 8,0000 160,00
o7 Caixa com 24 Copinhos de Agaua Mineral de 200ml 22021000 | 0300 | 5102 | CX 15,0000 35,0000 525,00

MARINHO DA

89472020453

CALCULO DO ISSQN

LUCIANO

Assinado digitalmente por LUCIANO
MARINHO DA SILVA:89472020453

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI

Multipla v5, OU=20937130000162,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF Al,

CN=LUCIANO MARINHO DA SILVA:

SILVA:

89472020453
Raz&o: sua razdo de assinar aqui

Localizacéo: sua localizacéo de assinatura aqui

Foxit PDF

Data: 2022.06.07 11:03:57-03'00'

Reader Verséo: 11.2.2

INSCRIGAO MUNICIPAL

9015005199

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




Estado de Alagoas
Camara Municipal de Maceid
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINHO

Oficio n° 28/2022 — GV
Macei0, 14 de junho de 2022

A Senhora

RAIANE SOUZA TAVEIRA
Analista de Controle Interno
Camara Municipal de Maceio

Assunto: VIAP MAIO DE 2022

Prezada Senhora,

1. Em atendimento ao seu questionamento por meio de despacho datado de
10.06.2022, no processo 0607007006022/2022, referente a VIAP do més de maio/2022
informamos que a aquisi¢do de 4gua mineral em unidade copinho de 200 ml, bem como
de garrafdo de 20 litros, informada na nota fiscal n°37, se dar em razdo do fornecedor
haver emitido a nota fiscal para pagamento somente no més de maio, embora o
fornecimento e o consumo hajam ocorrido nos meses de MARCO, ABRIL E MAIO
DE 2022.

2. Ressaltamos que o consumo foi trimestral e atende todas as atividades
parlamentares do gabinete que inclui eventos e reunides externas nas comunidades, bem
como consumo interno por servidores e visitantes.

3. Vale destacar que durante os meses de marco e abril de 2022, ndo foram
apresentadas notas fiscais com itens de agua mineral.

4, Contamos com a sua atencdo, ao tempo em que aproveitamos para
renovar votos de elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,

LUCIANO MARINHO  assinado de forma digital por
DA LUCIANO MARINHO DA
SILVA:89472020453

S| LVA89472020453 Dados: 2022.06.14 18:11:37 -03'00"
Luciano Marinho

Vereador —- MDB/AL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA ’ -

. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 05/2022

Data e Hora de Emissao
13/05/2022 12:04:53

Cod Verificagdo NFS-e
DWT5CUALT

Cadigo Verificagao RPS Nlmero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razéo Social/Nome: EZEQUIEL ALMEIDA DA SILVA 04850986447

CNPJ/CPF: 46.148.090/0001-63 CCM: 901620027 Email. LEUDOMINGOS@HOTMAIL.COM

FREDERICO OTTO KUMMER, 4 - CIDADE UNIVERSITARIA CEP: 57073-220 QUADRA G1,
LOTEAMENTO ACAUA

Municipio: MACEIO UF: AL

Endereco: Tel: (82)3013-3546

Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Nome: LUCIANO MARINHO DA SILVA

CNPJ/CPF: 894.720.204-53 CCM: Email: assessoria.lucianomarinho@gmail.com

Enderego: AVENIDA EMPRESARIO NELSON OLIVEIRA MENEZES, 845 - CIDADE UNIVERSITARIA CEP; 57073-000 Tel: (82)99683-1616

MACEIO UF: AL

Municipio:

Caodigo do Servigo / Atividade

13.03 /7420004 - filmagem de festas e eventos

Discriminagao dos Servigos

REFERENTE AOS SERVICOS PRESTADO NO MES DE MAIO DE 2022 DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS, VOLTADOS A ATIVIDADE PARLAMENTAR
DO VEREADOR LUCIANO MARINHO.

Assinado digitalmente por LUCIANO
MARINHO DA SILVA:89472020453

LUCIANO
MARINHO DA

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=20937130000162,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1,
CN=LUCIANO MARINHO DA SILVA:
89472020453

Razéo: sua razao de assinar aqui

Localizacao: sua localizagéo de assinatura aqui

SILVA:
89472020453  paszzses oseeoang

Valor Total (R$):3.000,00

Detalhamento Especifico da Construgao Civil

Cadigo da Obra | Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (RS) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducées / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Deducdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 3.000.00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 3.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (RS) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagao do Codigo de
Verificagdo.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos




IZ PRODUCOES

CNPJ: 46.148.090/0001-63

RECIBO
VALOR RS 3.000,00
RECEBI (EMOS) DE: LUCIANO MARINHO DA SILVA CPF: 894.720.204-53
A IMPORTANCIA DE: TRES MIL REAIS

REFERENTE AO PAGAMENTO: PRESTACAO DE SERVICO NO MES DE MAIO DE
2022, NOTA FISCAL N2 3 EM ANEXA. DOS SERVIGCOS DE FILMAGEM E
FOTOGRAFIAS VOLTADAS PARA ATIVIDADES PARLAMENTAR DO VEREADOR
LUCIANO MARINHO.

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO (AMOS) O PRESENTE.

MACEIO, 31 DE MAIO DE 2022

C:f al YW =
EGQUIEL ALMEIDA DA SILVA
CPF: 048.509.864-47

Assinado digitalmente por LUCIANO
L U C IA N O MARINHO DA SILVA:89472020453
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=20937130000162,
MAR I N H O OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF
Al, CN=LUCIANO MARINHO DA SILVA:
89472020453

DA S I LVA " Raz&o: sua razéo de assinar aqui
o Localizacéo: sua localizacéo de assinatura
aqui

8 9 4 7 2 O 2 O 4 5 3 Data: 2022.06.07 11:04:44-0300'
Foxit PDF Reader Vers&o: 11.2.2
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REUNIAO NA CARHP




SESSAO ORDINARIA

PLENARIO VEREADOR
GALBA NOVAES DE CASTRO

* ]
zﬁl‘




REUNIAO NO MINISTERIO PUBLICO




SESSAO SOLENE AO DIA DO LIDER COMUNITARIO




EVENTOS DIA DAS MAES




AO DE LIMPEZA NO PA

Ea i

SOLICITAC

RQUE DAS ARVORES




VISITA DO SEC. INFRAESTRUTURA FABRICIO GALVAO NO VILLAGE




REUNIAO COM LIDERANCAS DO COMPLEXO JARDINS '

----- A/l | i T L
| sale

VAVAVAVaVar... -7,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA -
R Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 05/2022

Data e Hora de Emisséao
19/05/2022 13:56:08

Cod Verificagdo NFS-e
PLMLTFOMS

Cadigo Verificacdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome:  ANNE LARISSE FARIAS BARBOSA 12017521400

CNPJ/CPF: 41.994.337/0001-49 CCM: 9015009608 Email: andersoncarlos.contabilidade@gmail.com

ARTHUR VALENTE JUCA, 274 - BENEDITO BENTES CEP: 57084-610 COMPLEMENTO: AV;

Endereco: Tel: 828298055296

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome:

LUCIANO MARINHO DA SILVA

CNPJ/CPF: 894.720.204-53 CCM: Email:
Endereco: LOTEAMENTO ACAUA, 2 - CIDADE UNIVERSITARIA CEP: 57073-350 QUADRA H -1 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

17.02 /5819100 - edicao de cadastros, listas e outros produtos graficos

Discriminacao dos Servicos

IGERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS

Assinado digitalmente por LUCIANO
MARINHO DA SILVA:89472020453

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=20937130000162,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF
A1, CN=LUCIANO MARINHO DA SILVA:
89472020453

S I LVA 1 Raz&o: sua razao de assinar aqui
b Localizagéo: sua localizagéo de assinatura
aqui
8 9 4 7 2 O 2 04 5 Data: 2022.06.07 11:06:13-03:00'
Foxit PDF Reader Versdo: 11.2.2

Valor Total (R$):2.750,00

Detalhamento Especifico da Construcéo Civil

Codigo da Obra | Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducbes / Descontos / Outras Retencgdes
Valor das Deducdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retenc¢des Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.750,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 2.750,00
Opcéao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagcéo 5-Microempresaério Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagéo.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Macei6.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




Estado de Alagoas

Camara Municipal de Macei6
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINHO

Oficio n® 35/2022 - GV

Maceid, 21 de junho de 2022

A sua Exceléncia o Senhor(a)

RAIANE SOUZA TAVEIRA

Analista de Controle Interno
Camara Municipal de Macei6

Assunto: VIAP MAIO DE 2022

Senhora analista de controle interno,

1. Venho por meio deste informar que apesar da divergéncia da nota fiscal
de servico nimero 35, entre o cdédigo de atividade e preenchimento no campo
discriminacdo dos servigos, utilizamos no periodo de maio as duas coisas ou seja,
servicos de gerenciamento de rede social e produtos grificos para material de
impressao, conforme fotos em anexo.

2. Contamos com a sua atengdo, ao tempo em que aproveitamos para
renovar votos de elevada estima e distinta consideracao.

Assinado digitalmente por LUCIANO

MARINHO DA SILVA:89472020453
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5,

Respeitosamente, MARINH O 0U=20937130000162,
OuU=Videoconferencia, OU=Certificado
PF A1, CN=LUCIANO MARINHO DA
DA S I LVA = SILVA:89472020453

. Razao: sua razéo de assinar aqui

Localizag&o: sua localizag&o de
89472020453assinatura aqui

Data: 2022.06.21 13:01:13-03'00'

Luciano Marinh)ﬁPDF Reader Versédo: 11.2.2
Vereador - MDB/AL



Recibo Valor: R$2750,00

Recebi (emos) de: Luciano Marinho da Silva CPF:
894.720.204-53

A importancia de: Dois mil e setecentos e cinquenta reais
Referente ao pagamento: Prestacao de servico do més de
maio/2022, nota fiscal 35, anexa.

Referente servicos de gerenciamento de rede social e
produtos graficos para material de impressao voltada
para a atividade parlamentar do vereador Luciano
Marinho.

Para maior clareza, firmo (amos) o presente.

Maceid/AL, 21 de Maio de 2022

Anne Larisse Farias Barbosa — CNPJ: 41.994.337/0001-49

Assinado digitalmente por LUCIANO

L U C I A N O MARINHO DA SILVA:89472020453
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
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Cuidar, guardar,
preservar o
mllen

(@” 5 dicas de como preservar 0 meio ambiente. ' %‘IARINHO .

Trabiallho que ndo parit




Que venha uma nova etapa.
Que venham novos momentos.
Que venham novas alegrias.

junho, te esperamos
cheio de esperancas!




[
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RECEBEMOS DE G&L RESTAURANTE E SELF SERVICE LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

N° 000.002.005

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

G&L RESTAURANTE E SELF

SERVICE LTDA

LOTEAMENTO ACAUA, 21 - - CIDADE UNIVERSITARIA,

Maceio, AL - CEP: 57073000

DANFE

Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1 - Saida 1
N° 000.002.005
SERIE: 1

Pagina 1 de 1

Documento Auxiliar da Nota

CONTROLE DO FISCO

SERIE: 1
CHAVE DE ACESSO

2722 0513 3840 5900 0172 5500 1000 0020 0519 0707 6202

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA PARA CONSUMO 327220010584641 - 07/06/2022 09:51
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
242448526 13.384.059/0001-72
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
GABINETE VEREADOR LUCIANO MARINHO DA SILVA 894.720.204-53 30/05/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
AV EMPRESARIAL NELSON DE OLIVEIRA CIDADE UNIVERSITARIA 57073-000 30/05/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Maceio AL 12:59
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.184,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.184,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH csT | crop | UNID. QTD. VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BCICMS VLR. ICMS VLR. IPI /?cLllv?s Ahi‘f'
0125 ALMOCO/QUENTINHA PF 21069090 | 0400 | 5102 | UN 168,0000 13,0000 2.184,00
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SOLUTI Multipla v5,
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Foxit PDF Reader Verséo: 11.2.2
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
901024023
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




Recibo

R$ 2.184,00
Recebemos do Gabinete do Vereador LUCIANO MARINHO DA SILVA a
importancia de R$: 2.184,00 referente ao fornecimento de almogo nos dias uteis,
segunda a sexta no periodo de Maio/2022, para assessoria nos trabalhos e
reunides no gabinete, CONFORME NOTA FISCAL em anexo.

Maceid, Alagoas, em 30 de Maio 2022

G & L Assinado digitalmente por G & L RESTAURANTE
E SELF SERVICE LTDA:13384059000172

R o2,
RESTAURANTE E  QU-acsoLutimatmve, o ece
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E SELF SERVICE LTDA:13384059000172
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CNPJ 13.384.059/0001-72
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e
Estado de Alagoas
Camara Municipal de Maceid

AUDITORIA DE CONTAS E ORCAMENTOS

Processo N° : 06210021 / 2022
Interessado : GABINETE VEREADOR LUCIANO MARINHO DA SILVA

Assunto : VIAP MAIO 2022
DESPACHO

A Controladoria. Com a documentacao solicitada.

Maceid/AL, 21 de junho de 2022.

Despacho Assinado Digitalmente por : Jane Mercia Santos,
CPF N° 524.720.604-59 em 21 de junho de 2022 as 14h28.

Jane Mercia Santos
Auditoria de Contas e Orcamento

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua / Macei6 - Alagoas, 57022-180
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Planilhal

ANEXO 1

MAIO

PROCESSO: [06070060/2022

VEREADOR: LUCIANO MARINHO

CPF: 894.720.204-53

DOCUMENTO

TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS (Art. 2° da Lei n° 7.137/2022) VALOR
NFS-E 93)WASHINGTON DA SILVA BEZERRA DA COSTA 31.756.637/0001-36 Art. 2°, inciso XIV 1.800,00
NFE 37INATANIEL DUARTE DOS SANTOS 41.221.951/0001-78 Art. 2°, inciso XV 685,00
NFS-E 3 EZEQUIEL ALMEIDA DA SILVA 46.148.090/0001-63 Art. 2°, inciso VIII 3.000,00
NFS-E 35|ANNE LARISSE FARIAS BARBOSA 41.994.337/0001-49 Art. 2°, inciso XVI 2.750,00
NFE 2005/G E L RESTAURANTE E SELF SERVICE LTDA 13.384.059/0001-72 Art. 2°, inciso X 2.184,00
1. Saldo Excedente Més Anterior 0,00
2. Gastos Comprovados 10.419,00
3. (-) Despesas Glosadas 0,00
4. (-) Excessos de Gastos 0,00
5. Saldo a Indenizar 10.419,00
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